

18.3.2020

## TÄHTEET – KATSAUS JÄTELAUTAKUNNAN AJANKOHTAISIIIN ASIOIHIN

*Tähteet on Sydän-Suomen jätelautakunnan sähköisesti toimitettava tiedote, jossa kerrotaan lyhyesti jätelautakunnan päätöksistä ja ajankohtaisista asioista. Tiedote toimitetaan jäsenkuntien johtaville viranhaltijoille sekä hallitusten jäsenille.*

Tässä Tähteet -katsauksessa on kootusti 17.3.2020 pidetyn kokouksen asiat. Kokouksessa käsiteltiin vuoden 2019 toimintakertomus. Vuonna 2019 jätehuollon viranomaisyhteistyöhön liittyi Petäjäveden kunta. Vuoden aikana aloitettiin kuntakerrokset yhdessä jäteyhtiön kanssa, järjestettiin infotilaisuus Petäjäveden kuntalaisille ja koulutustilaisuus lietteen oikeaoppiseen käsittelyyn omatoimisille lietteen käsittelijöille yhteistyönä Jyväskylän ammattikorkeakoulun kanssa. Myös lietehuollon seurantaan ja Äänekosken kiinteistökohtaisen jätehuollon kartoittamiseen panostettiin. Jätehuoltosuunnittelijan virkaan vaihtui henkilö 27.8.2019 alkaen. Kokouksessa käsiteltiin myös vuoden 2019 talouden toteuma. Menot alittuivat 11 553 € ja jätehuollon toteutuneet kokonaiskulut olivat 117 500 €.

Perusmaksun kertymä raportoitiin lautakunnalle kokouksessa ja edelleen kuntalaisille jätelautakunnan verkkosivuilla. Perusmaksulla katetaan jätehuollon viranomaistoiminnan kulut ja jäteyhtiön palvelutehtävien hoidosta mm: jäteneuvonnan kulut, aluekeräyspisteiden ylläpito ja kehittäminen hyötyjätteiden osalta, vaarallisten jätteiden vastaanotto ja käsittelyyn toimittaminen, jäteasemien sekä osa jätekeskuksen pientuojien pihan ylläpidosta muodostuvista kustannuksista sekä osa asiakaspalvelun ja laskutuksen kuluista. Perusmaksukertymän tulojen ja menojen yhteenvedon mukaisesti tilanne on 115 566 € tappiollinen. Talouden tasapainottamiseksi, tulee palveluiden supistamiseen palvelutason mukaiseksi kiinnittää.

Jätelautakunta antoi kokouksessa lausunnon viranhaltijapäätöksestä jätettyyn valitukseen. Valitus koski vapaa-ajankiinteistön aluekeräyspistemaksua, jonka asiakas koki aiheettomaksi. Huomatusta perusteltiin palvelun huonolla saatavuudella ja sillä että palvelua ei ole käytetty, koska jätteet on kuljetettu kodin jäteastiaan toisen jäteyhtiön alueelle. Biojätteet on kompostoitu kiinteistöllä. Jätehuollon viranomaistoiminnan kannalta asiakas ei ole jätehuoltoa kiinteistölle järjestänyt jätehuoltomääräysten ja jätelain mukaisesti. Se, että jätteet viedään vakituisen asunnon jäteastiaan, on tässä tapauksessa jätelain ja jätehuoltomääräysten vastaista. Kiinteistö on liitetty aluekeräyspisteen käyttäjäksi jätehuoltomääräysten mukaisesti ja tällöin tästä palvelusta määrätty maksu on perusteltu, eikä sen hyvittämisestä ole perusteita.

Jätelautakunnalle on toimitettu aloitteet lakkautettujen Konginkankaan ja Pylkönmäen lajitteluasemien sulkemisen perumisesta. Palvelutehtävät toteuttaa Sammakkokangas Oy:n ja niitä ylläpidetään jätehuollon palvelutason mukaisesti. Kannattamattomien lajitteluasemien lakkauttamisilla on ensisijaisesti taloudellisesti perusteet, sillä niiden ylläpitämisestä aiheutuvat kustannukset ovat kohtuuttoman suuret ja niiden toiminnan jatkamisesta aiheutuisi korotuspaine jo ennestäänkin riittämättömään perusmaksuun. Lisäksi lakkauttamisen taustalla on mm. tehostaa palveluja toisaalla, kuten Karstulan asemalla, missä palvelun käyttö on runsasta ja siten kannattavaa. Jätelautakunta ei suosittele näiden lajitteluasemien uudelleen avaamista.

Tiedoksi kokouksessa tuotiin mm. kevään aikatauluja tapahtumista, jotka pyritään järjestämään mahdollisuuksien mukaan, mutta poikkeustilan vuoksi mahdollisuuksia vaihtoehtoisesti järjestettävään viestintään selvitetään. Tiedoksi tuotiin myös Multian kuljetusjärjestelmän tarkastelun aloittaminen kunnan järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvan jätteen osalta (pl. sako ja umpikaivolietteet).

Kokouspöytäkirjat ovat luettavissa <http://www.saarijarvi.fi/paatoksenteko>